

---

# ***HC Midtjylland ApS***

Avnvej 5 - 7, 7400 Herning

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 28 69 17 26

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/12 2016

Kim Simonsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 18

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

HC Midtjylland ApS  
Avnvej 5 - 7  
7400 Herning

CVR-nr.: 28 69 17 26  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 11. april 2005  
Regnskabsår: 11. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Herning

## Bestyrelse

Thomas Hintze, formand  
Kim Kjelgaard Simonsen  
John Pilgaard

## Direktion

Peter Steen Andersen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
7400 Herning

## Pengeinstitut

Jyske Bank  
Sølvgade 24  
7400 Herning

Vestjysk Bank  
Dalgasgade 29 B  
7400 Herning

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive kontrakthåndbold på eliteplan, herunder marketing og salg af sponsoraktiviteter, reklameplads mm.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 679.522, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 376.717.

Året 2015/16 har været det bedste år rent omsætningsmæssigt for selskabet, hvor vi næsten har fordoblet vores nettoomsætning fra 4,3 mio. til 8,2 mio. Dette skyldes ikke mindst den værdi, der skabes for sponsorerne, hvor selskabets medieværdi er steget fra 38 mio. pr. 31. december 2014 til 69 mio. pr. 31. december 2015. Vi mærker således en stadig større bevågenhed i medierne og har i 2015 formået at vækste vores medieværdi til lidt over 3% af det samlede medieværdi i et marked, der er vækset med 14% i løbet af 2015 sammenlignet med 2014. Herrehåndbold er det danske TV publikums yndlings sport, hvor 46,7% af den danske befolkning interesseret sig for herrehåndbold, og 44,6% følger sporten på TV, hvor det kun er 36,9%, der følger fodbold på TV.

Vi mærker en stigende interesse for selskabets sportslige aktiviteter og har i indeværende regnskabsår haft 14 TV kampe mod ni i forrige sæson. Den øgede fokusering fra TV's side har desværre haft en lettere negativ indflydelse på antallet af tilskuere i hallen, hvor antallet af tilskuere er faldet fra knap 1.400 i snit til knap 1.100 i snit, men samtidig har vi vundet flere TV seere, der mere end opvejer det samlede antal tilskuere til HC Midtjyllands kampe. Vi ønsker i den kommende sæson at sætte fokus på oplevelsen i hallen samt fokus på, at der i snit skal være 2.000 tilskuere til alle vores kampe for at sikre maksimal opbakning til spillerne på banen samt sikre, at rammerne for afvikling af kampen er så gunstig som muligt for både spillere og tilskuere.

Vi ser med tilfredshed ligeledes på, at vi er lykkedes med vores indsats på kapitaltilvejebringelsen, og at selskabet har en positiv egenkapital.

# Ledelsesberetning

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i indeværende regnskabsår gået efter at konsolidere sig i håndboldligaen for selskabets bedst placerede hold samt fastholde klubbens andehold i 2. division. Begge dele er lykkedes, idet både ligaholdet og 2. divisionsholdet forblev i deres række.

Ud over konsolideringen for de to hold lykkedes det for første gang i klubbens historie at sikre sig et trofæ, da den vandt Santander Cuppen og dermed blev pokalmester med efterfølgende deltagelse i EHF Cuppen i sæson 2016/17.

Selskabet har som følge af den sportslige satsning ikke formået at skabe 100% balance mellem indtægter og udgifter, og selskabet kommer ud med et minus på DKK 679.522. Men taget den sportslige satsning i betragtning har vi bragt underskuddet ned med ca. 3 mio. fra sidste år, hvilket vi er stolte af i et hårdt presset sponsormarked. Vi er taknemmelige for den opbakning, vi har fået i lokalsamfundet fra de lokale sponsorer, men også den opbakning vi henter udenfor det, vi kalder vores nærmarked. Dette har kun kunnet lade sig gøre, fordi HC Midtjylland ligeledes skaber værdi for de større og mere landsdækkende sponsorer.

## Kapitalberedskabet

Egenkapitalen er retableret i løbet af året som følge af gældseftergivelse. Selskabet har i løbet af året 2015/16 fået tilført egenkapital og ansvarlig lånekapital, hvorefter disse til sammen andrager DKK 3.576.717. På baggrund heraf samt budgettering med et mindre overskud forventes kapitalberedskabet for det kommende regnskabsår at være tilstrækkeligt.

## Drift

I og med at selskabets fundament er at drive tophåndbold, er det klart, at de sportslige resultater er det grundlæggende fundament for selskabets økonomiske udvikling. Ligesom gode sportslige resultater kan medføre større indtægter mv., vil en længere periode med mindre gode sportslige resultater kunne medføre en mindre gunstig udvikling i indtægterne, hvorfor de sportslige resultater er afgørende for selskabets fremtidige muligheder, idet manglende sportslige resultater kan indvirke negativt på selskabets økonomiske udvikling.

## Markedsrisici

Sponsorindtægter udgør den væsentligste del af indtægterne for selskabet. Negative konjunkturer kan påvirke udviklingen på dette område negativt.



# Ledelsesberetning

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Efter at have sikret forbliven i håndboldligaen, vundet Santander Cuppen og kvalificeret sig til at spille EHF Cuppen, har selskabet gearret op på de sportslige ambitioner til den kommende sæson, hvor Version 2,0 af HC Midtjylland er iværksat.

Dette har gjort, at selskabet har forøget de budgetterede omkostninger med DKK 2,6 mio. i forhold til regnskabsåret 2015/16. Forøgelsen af omkostningerne skal ses i lyset af, at klubbens satsning på øgede sportslige mål samt deltagelse i den europæiske turnering har øget behovet for omkostninger til spillertruppen. Fokus har været at hente profiler, der har kunnet forstærke truppen samt fortsat fokusering på egne talenter, ligesom der er fokus på at styrke selskabet organisatorisk.

I 2016/17 er der fortsat fokus på at styrke indtægtsgrundlaget yderligere for selskabet i forhold til den organisatoriske og omkostningsmæssige forøgelse, der er foretaget. Fokus er på videreudvikling af den sponsormasse og de oplevelser, der knyttes til afvikling af kampe i håndboldligaen.

Selskabet vil ligeledes for regnskabsåret 2016/17 arbejde på at styrke selskabets kapitalbase for at imødekomme de kommende års øgede krav til selskabets egenkapital i forhold til at kunne udvikle den sportslige side af selskabet.

## Usædvanlige forhold

Ud over tilførsel af egenkapital og ansvarlig lånekapital er der ikke indtruffet usædvanlige forhold i løbet af regnskabsåret.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>8.200.691</b>	<b>4.300.503</b>
Andre eksterne omkostninger		-1.817.054	-2.356.673
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.383.637</b>	<b>1.943.830</b>
Personaleomkostninger	2	-7.084.042	-7.268.333
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-101.776	-9.199
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-802.181</b>	<b>-5.333.702</b>
Finansielle indtægter		0	50.157
Finansielle omkostninger	4	-88.224	-186.092
<b>Resultat før skat</b>		<b>-890.405</b>	<b>-5.469.637</b>
Skat af årets resultat	5	210.883	1.748.928
<b>Årets resultat</b>		<b>-679.522</b>	<b>-3.720.709</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-679.522	-3.720.709
		<b>-679.522</b>	<b>-3.720.709</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Spillercertifikater		74.667	9.200
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>74.667</b>	<b>9.200</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		351.789	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	444.365
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>351.789</b>	<b>444.365</b>
Deposita		23.400	23.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>23.400</b>	<b>23.400</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>449.856</b>	<b>476.965</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		269.396	438.827
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.587.000	2.945.000
Andre tilgodehavender		0	17.432
Udskudt skatteaktiv	9	1.267	8.608
Selskabsskat		0	797.320
Periodeafgrænsningsposter		22.500	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.880.163</b>	<b>4.207.187</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>344.544</b>	<b>161.721</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.224.707</b>	<b>4.368.908</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.674.563</b>	<b>4.845.873</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		201.000	201.000
Overkurs ved emission		3.579.495	3.579.495
Overført resultat		-3.403.778	-5.620.486
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>376.717</b>	<b>-1.839.991</b>
Ansvarlig lånekapital		3.200.000	2.797.118
Leasingforpligtelser		249.485	344.365
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b>3.449.485</b>	<b>3.141.483</b>
Ansvarlig lånekapital	10	0	2.000.000
Kreditinstitutter		31.081	52.098
Leasingforpligtelser	10	108.065	100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		269.427	448.682
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	18.000
Selskabsskat		48.439	0
Anden gæld		2.391.349	895.601
Periodeafgrænsningsposter		0	30.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.848.361</b>	<b>3.544.381</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.297.846</b>	<b>6.685.864</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.674.563</b>	<b>4.845.873</b>
Kapitalforhold og finansielt beredskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		-679.522	-3.720.709
Reguleringer	12	-20.883	-1.603.794
Ændring i driftskapital	13	-3.833.144	332.787
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-4.533.549</b>	<b>-4.991.716</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	50.157
Renteudbetalinger og lignende		-88.224	-186.092
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-4.621.773</b>	<b>-5.127.651</b>
Betalt selskabsskat		1.063.983	944.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-3.557.790</b>	<b>-4.183.651</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-74.667	-18.398
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-444.365
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-23.400
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-74.667</b>	<b>-486.163</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-21.017	-68.404
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-86.815	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-18.000	-945.000
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-1.597.118	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	444.365
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		2.642.000	18.000
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	125.068
Skattefrit tilskud ved gældskonvertering/Kontant kapitalforhøjelse		2.896.230	4.961.595
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>3.815.280</b>	<b>4.535.624</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>182.823</b>	<b>-134.190</b>
Likvider 1. juli		161.721	295.911
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>344.544</b>	<b>161.721</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		344.544	161.721
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>344.544</b>	<b>161.721</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalforhold og finansielt beredskab

Selskabets egenkapital udgør pr. 30. juni 2016 TDKK 377, mens ansvarlig lånekapital til selskabets anpartshavere udgør TDKK 3.200. Pr. 30. juni 2016 udgør den samlede ansvarlige lånekapital og egenkapital dermed TDKK 3.577. TDKK 3.000 af den totale ansvarlige lånekapital modsvares af indregnet tilgodehavende ansvarlig lånekapital under tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Selskabet budgetterer for regnskabsåret 2016/17 med en fremgang i sponsorindtægterne på ca. 3 mio. samt et budgetteret overskud på ca. 0,2 mio. Selskabets kapitalforhold vil være usikre, såfremt den budgetterede fremgang i sponsorindtægter ikke realiseres. Såfremt forventningerne til driften mod forventning ikke kan opfyldes, og det ikke viser sig muligt at optage yderligere ansvarlig lånekapital eller fremskaffe kapitaltilførsel i øvrigt, må det forventes, at dette vil påvirke selskabets fremtidige muligheder specielt på det sportslige område som følge af DHF's krav til ansvarlig kapital.

Selskabets ledelse er bevidst om, at den ansvarlige kapital, der er til rådighed for selskabet, er afgørende for selskabets sportslige ambitioner. Selskabets ledelse er ligeledes bevidst om, at såfremt det ikke lykkes at indfri de økonomiske forventninger til 2016/17 sæsonen, eller det ikke lykkes at få tilført ny kapital eller yderligere ansvarlige lån, vil det medføre, at selskabet ikke kan opretholde de nuværende sportslige ambitioner, idet reduktion af samlede lønninger til spillere vil være nødvendig.

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.812.226	5.401.283
Andre omkostninger til social sikring	71.838	82.169
Andre personaleomkostninger	2.199.978	1.784.881
	<u><b>7.084.042</b></u>	<u><b>7.268.333</b></u>

## 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	9.200	9.199
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	92.576	0
	<u><b>101.776</b></u>	<u><b>9.199</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	136.663
Andre finansielle omkostninger	88.224	49.429
	<b>88.224</b>	<b>186.092</b>
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-218.224	-1.285.075
Årets udskudte skat	7.341	-8.608
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-455.245
	<b>-210.883</b>	<b>-1.748.928</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	-195.889	-1.285.365
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	2.027	11.085
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	587
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-455.245
Ændring skatteprocent underskud udnyttet i sambeskatningen	-17.021	-19.990
	<b>-210.883</b>	<b>-1.748.928</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Spiller- certifikater DKK
Kostpris 1. juli	18.399
Tilgang i årets løb	74.667
Afgang i årets løb	-18.399
Kostpris 30. juni	<u>74.667</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	9.199
Årets afskrivninger	9.200
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-18.399
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>74.667</u></b>
Afskrives over	<u>1-3 år</u>

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver DKK
Kostpris 1. juli	0	444.365
Overførsler i årets løb	444.365	-444.365
Kostpris 30. juni	<u>444.365</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	0	0
Årets afskrivninger	92.576	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>92.576</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>351.789</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>4 år</u>	<u>4 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>444.365</u>	<u>444.365</u>



# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	201.000	3.579.495	-5.620.486	-1.839.991
Skattefrit tilskud	0	0	2.896.230	2.896.230
Årets resultat	0	0	-679.522	-679.522
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>201.000</b>	<b>3.579.495</b>	<b>-3.403.778</b>	<b>376.717</b>

Selskabskapitalen består af 1.000 anparter à nominelt DKK 201. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. juli	201.000	201.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	76.000	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 30. juni</b>	<b>201.000</b>	<b>201.000</b>	<b>201.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## 9 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-1.267	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-8.608
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-901.096	-1.075.429
Overført til udskudt skatteaktiv	902.363	1.084.037
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede forventede skattesats ved realisation.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	902.363	1.084.037
Nedskrivning til vurderet værdi	-901.096	-1.075.429
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.267</b>	<b>8.608</b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Mellem 1 og 5 år	3.200.000	2.797.118
Langfristet del	3.200.000	2.797.118
Inden for 1 år	0	2.000.000
	<b>3.200.000</b>	<b>4.797.118</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	249.485	344.365
Langfristet del	249.485	344.365
Inden for 1 år	108.065	100.000
	<b>357.550</b>	<b>444.365</b>

Af den ansvarlige lånekapital er DKK 3.000.000 indregnet som tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på grundlag af afgivet støtteerklæring.

## 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	0	24.000
	<b>0</b>	<b>24.000</b>
Lejeforpligtelser vedr. søsterselskab, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	0	12.000
Øvrige lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	500.000	500.000
Lejeforpligtelser Avnvej, uopsigelighedsperiode 45 mdr.	225.000	0

# Noter til årsregnskabet

## 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Kontraktlige forpligtelser

Hosting af IT-løsning udgør DKK 714 pr. måned. Den kontraktlige forpligtelse udgør i alt DKK 2.142 pr. 30. juni.

Lønforpligtelse, der forfalder indenfor 1 år udgør TDKK 5.672. Lønforpligtelser, der forfalder indenfor 1-5 år udgør TDKK 3.885. Der er ingen lønforpligtelser, der forfalder senere end 5 år.

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Bella Andalo Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	-50.157
Finansielle omkostninger	88.224	186.092
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	101.776	9.199
Skat af årets resultat	-210.883	-1.748.928
	<u><b>-20.883</b></u>	<u><b>-1.603.794</b></u>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-5.119.635	-168.476
Ændring i leverandører m.v.	1.286.491	501.263
	<u><b>-3.833.144</b></u>	<u><b>332.787</b></u>
